
Několik základních rad, které bychom měli vědět při hře s dvojicí střelců: 

•Ve střední hře se dobře útočí na krále s dvojicí střelců 

• Když bojujeme se dvěma střelci proti střelci a jezdci, postavíme pěšce na stejnou barvu jako je 

soupeřův střelec. Tímto způsobem snižujeme jeho aktivitu  

• V koncovce bude pro stranu hrající proti dvojici střelcům vždy obtížné přivést svého krále do centra, 

protože to naráží právě na dalekonosné střelce; 

• Měli bychom mít vždy na paměti, že jakmile získáme větší výhodu, můžeme jednoho ze střelců 

vyměnit a přeměnit pozici na jednoduchou vítěznou koncovku; 

• Když jsou na šachovnici věže, je užitečné jednu věž vyměnit, aby se snížily obranné šance našeho 

protivníka. Tato kombinace věže a dvou střelců společně funguje velmi efektivně; 

• Když hrajeme koncovku s dvojicí střelců, měli bychom se pokusit vytvořit volného pěšce, který tak 

bude snadno podporován dvojicí střelců. 

• Pozor na blokované pozice! Tam je lepší dvojice jezdců kvůli snadnějším manévrům. 

 

 

 

 

Hraní proti dvojici biskupů: 6 pravidel k zapamatování 

https://thechessworld.com/articles/middle-game/playing-against-the-bishop-pair-6-rules-to-

remember/ 

Před chvílí jsme vám představili výhody dvojice střelců a jak s nimi hrát, aby se tato malá poziční 

výhoda přeměnila na vítěznou. 

Život šachisty však není vždy tak snadný a my bychom mohli skončit ve hře proti dvojici biskupů. 

Znamená to, že naše pozice je technicky ztracena? 

Beze všeho. 

Dva biskupové jsou silní, ale existují způsoby, jak proti nim bojovat a pokusit se jejich čin zničit. 

Pamatovat si: 

• Biskupové jsou silní v otevřených pozicích. 

• Pokud je pozice polootevřená, jsou biskupové lepší, pouze pokud rytíř nemá žádné základny nebo 

aktivní pole. 



• Výhoda dvojice biskupů je dána jejich spoluprací. Oba biskupové mohou ovládat světlé i tmavé 

čtverce, které se navzájem doplňují. 

Mějte to na paměti, obranné myšlenky proti dvojici biskupů by se již měly začít formovat. V zásadě 

musíte omezit jejich aktivitu a znevýhodnit je pro soupeře. 

To znamená, že byste měli: 

• Snažte se udržovat hru co nejuzavřenější. 

• Vytvořte základny pro svého rytíře a přeměňte jej na silný, nepohodlný kousek pro svého soupeře. 

• Zkuste vyměnit jednoho z biskupů. Věnujte však pozornost výsledné poloze; měli byste tuto 

myšlenku použít, pouze pokud vám výměna dává přednost. 

• Upravit strukturu pěšce; usilovat o blokování pěšců. 

Toto jsou hlavní myšlenky, kterými byste se měli řídit při hře proti dvěma biskupům. Abychom lépe 

pochopili, jak toho lze dosáhnout, nyní se podíváme na několik příkladů, ve kterých je strana s dvojicí 

biskupů neutralizována protivníkovými dílky. 


